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[Kommunikationsministeren] 

Fyns Telefon 29.686 - 26.183 
Tele Sønderjylland .. 22.907 20.204 

I  a l t  513.461 452.872 

Tele Danmark har i tilknytning til oplysnin- 
gen om brugen af tjenesten oplyst, at taksten 
på 88,2 øre pr. minut ud over sædvanlige om- 
kostninger for fremføringen i telenettet dækker 
omkostningerne for televirksomhederne til fa- 
ste kredsløb (APL'er), fordelerudstyr og mar- 
kedsføring af tjenesten. 

Spm. nr. S 974 

Til udenrigsministeren (9/7 92) af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Er det rigtigt som oplyst i Information den 

8. juli, at regeringen endnu ikke har meddelt 
de øvrige EF-lande, at Danmark ikke kan rati- 
ficere Maastrichtaftalen, og betyder denne 
undladelse, at regeringen stadig væk forbehol- 
der sig muligheden for at søge en ratifikation 
gennemført?« 

Begrundelse 

Det er velkendt og accepteret fra alle sider, 
at regeringen ikke udtalte sig særlig præcist 
om Danmarks og de øvrige EF-landes handle- 
muligheder med hensyn til Den Europæiske 
Unions skæbne straks efter den 2. juni. Men 
det er overraskende, hvis denne tilbageholden- 
hed er gået så vidt, at selve resultatet af folke- 
afstemningen, nemlig at Danmark ikke kan ra- 
tificere Maastrichtaftalen, ikke officielt er 
meddelt de øvrige EF-lande. En sådan undla- 
delse vil naturligvis kunne give anledning til 
misforståelser i de øvrige EF-lande. 

Svar (21/7 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 

977. (se sp. 11159). 

Spm. nr. S 975 

Til miljøministeren (9/7 92) af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Agter ministeren fortsat at bruge EF's 

overfladiske spørgeskema til virksomhederne i 
forbindelse med ansøgninger om tilladelse til 

udsætning af gensplejsede organismer i natu- 
ren, eller vil ministeriet i lighed med det hol- 
landske miljøministerium bruge et mere fyl- 
destgørende spørgeskema?« 

Begrundelse 

Som bekendt har EF i forbindelse med di- 
rektivet om udsætning af gensplejsede organis- 
mer i naturen udformet et spørgeskema til 
brug for medlemsstaterne i forbindelse med 
behandling af ansøgninger om tilladelse til ud- 
sætning. Dette skema er blevet stærkt kritiseret 
for at være lidet fyldestgørende, og der er der- 
for sket en reel forringelse af den danske pro- 
cedure i denne henseende. 

På en nylig afholdt konference »Products, 
Regulators and Politics« i Haag havde spørge- 
ren lejlighed til at diskutere spørgsmålet med 
Rob van der Meer fra det hollandske miljømi- 
nisterium. Han oplyste, at de hollandske miljø- 
myndigheder fandt EF's spørgeskema helt 
ubrugeligt, og at hollænderne derfor havde ud- 
formet deres eget skema, som indeholdt alle 
EF's spørgsmål, men som derudover var langt 
mere fyldestgørende og præcist. 

Det ville være rimeligt, hvis de danske myn- 
digheder fulgte det hollandske eksempel og 
benyttede et fyldestgørende spørgeskema. 
Eventuelt kunne der tages udgangspunkt i det 
forarbejde, som hollænderne allerede har 
gjort. 

Danmark tjente i en periode som eksempel 
for resten af verden. Det ser ud, som om vi er 
ved at miste denne position. Men så må vi jo 
tage ved lære af de nationer, der er længere 
fremme. 

Svar (16/7 92): 

Miljøministeren (Anne Birgitte Lundholt, fg.): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»Der er ikke i EF blevet udarbejdet et spør- 
geskema til brug for ansøgninger om udsæt- 
ning af genetisk modificerede organismer. Der 
er derimod blevet udarbejdet et resuméskema, 
hvor der på baggrund af ansøgningen skal 
fremstilles et resumé, som rundsendes til kom- 
mentering i de øvrige EF-medlemsstater. Op- 
lysningskravene til dette resumé er fastlagt i 
samarbejde mellem Kommissionen og EF- 
medlemsstaterne. 


